тел. (84342) 5-30-10, тел/факс 5-16-71, E-mail: chis.fbp@tatar.ru

              № 54   8

                от     _  07 ноября 2024 г.    .
.

       Боерык  Приказ

«О внесении изменений в приказ Финансово-
бюджетной палаты Чистопольского
муниципального района от 03.03.2020 № 18
«Об утверждении Порядка принятия
Решений о признании и списании
безнадежной к взысканию задолженности по
уплате административных штрафов,
наложенных административными
комиссиями в бюджеты сельских поселений»

       В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансово-бюджетной палаты Чистопольского

муниципального района №18 от 03.03.2020 года «Об утверждении Порядка принятия

Решений о признании и списании безнадежной к взысканию задолженности по

уплате административных штрафов, наложенных административными комиссиями в

бюджеты сельских поселений» следующие изменения:

1.1. в Порядке принятия Решений о признании и списании безнадежной к

взысканию задолженности по уплате административных штрафов, наложенных

административными комиссиями в бюджеты сельских поселений:

  подпункт б) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

        "б) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года

№ 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по

  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ
ПАЛАТА

ЧИСТОПОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

улица К.Маркса, дом 19 Б,
город Чистополь,422980

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИСТАЙ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ФИНАНС-БЮДЖЕТ

ПАЛАТАСЫ

К.Маркс урамы, 19 Б нчы йорт,
Чистай шәhәре, 422980

kodeks://link/d?nd=901831019&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901831019&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в

соответствии с указанным Федеральным законом;";

подпункт г) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

"г) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности

по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее

взыскания;";

       абзац 1 подпункта д)  пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

"д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46

Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном

производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не

превышает размера требований к должнику, установленного законодательством

Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения

производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;";

       абзац 2 подпункта  д) пункта 2.1. исключить;

абзац 3 подпункта д) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

"принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника
банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;";

подпункт е) пункта 2.1.  исключить.

2.Установить, что положения настоящего приказа применяются к правоотношениям,
возникшим с 13 июля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель    Н.А.Карманова

kodeks://link/d?nd=902063102&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAA0NS&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAA0NS
kodeks://link/d?nd=902063102&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT
kodeks://link/d?nd=902063102&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT
kodeks://link/d?nd=902063102&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAC0NT